17NENP20FR - 10/2022
Positionneurs Neles™
Série électropneumatique NE700
Série pneumatique NP700
Les positionneurs Neles NE700 et NP700 sont
des positionneurs proportionnels pour vannes
de régulation. Le modèle NP est une unité
entièrement pneumatique, tandis que la version

inoxydable,
diamètre 40 mm,
codification : NE7…/AS1,
NP7…/AS1.
Boîtier antidéflagrant
• Conforme ATEX :
II 2 G EEx d IIC T4/T5/T6
Codification : NP70 … /BS1.
• Conforme FM et CSA :
Classe I, II, Div. 1, Gr. B - G
Codification : NP70…/B1S1.
• Signal d'entrée 4-20 mA.
• Pression d'alimentation 200 -
1000 kPa
2-10 barg / 30-145 psig.
Filtre-régulateur • Aluminium moulé sous
pression.
• Aucune pièce en laiton.
• Robuste et résistant à
la corrosion.
• Pression de sortie
0-700 kPa
(7 barg / 100 psig).
• Pression d'alimentation
maximale 1750 kPa
(17.5 barg / 250 psig)
Codification :
NE7…/-K, NP7…/-K.
Positionneur pour vannes linéaires (droites)
• À utiliser en combinaison avec
l'actionneur à membrane Neles.
• Course standard 19 - 57 mm
(3/4-2 1/4 po.)
• Autres courses disponibles
sur demande.
• Codification : NE7…A,
NP7…A.
7NENP20FR - 10/20226
Positionneurs Neles™, série électropneumatique NE700, série pneumatique NP700
Informations de commande des positionneurs NE700
1. 2. 3. 4. 5. 6. □
NE 7 2 6 S / S1A – CE01
Exemple :
Positionneur électropneumatique à simple effet avec signal d'entrée 4-20 mA, vanne pilote 6 mm, bloc manomètre et raccordement
électrique 1/2 NPT avec filtre-régulateur.
1. Code GROUPE DE PRODUITS
NE Positionneur électropneumatique.
2. Code CODE DE SÉRIE
3. Code AMPLITUDE DE SIGNAUX D'ENTRÉE
2 4-20 mA ; 0-20 mA.
4. Code VANNE PILOTE RACCORDS (S, C1, C2)
4 Ø4 mm 1/4 NPT
6 Ø6 mm 1/4 NPT
7 Ø6 mm HC 3/8 NPT
5. Code MODE D’ACTION
– Convient pour double-effet et simple-effet, sans précision.
A
Simple effet, linéaire.
Applicable UNIQUEMENT aux actionneurs linéaires à globe
Neles, avec une course max.
de 57 mm (2-1/4 po.).
6. Code
OPTIONS
Si vous choisissez plusieurs options pour le même positionneur,
préciser les codes dans l'ordre indiqué ci-après.
Attention : les plages de température varient en fonction de
l'option choisie !
–
Standard, boîtier IP 54. Embout d’entrée de câble PG11.
Préciser impérativement le code S1.
Plage de températures : -25...+85 °C / -13...+185 °F.
R Boîtier étanche à l'eau et à la poussière. IP65 / NEMA 4 et 4X.
W Meilleure résistance aux vibrations. Pivot à flexion spéciale et
pilote diamanté.
H
Modèles résistants aux hautes températures. Membranes
et joints en Viton. Plage de températures : -10...+120 °C /
-14...+248 °F.
Non disponible avec les options A et accessoire K.
S1
Positionneur avec face de montage conforme VDI/VDE
3845, avec clip en H. Lorsque les positionneurs sont livrés
séparément, un étrier VDI/VDE est fourni.
Non applicable aux actionneurs de vannes linéaires (en 5: A).
A
Manomètre, échelle bar/psi/kPa, matériau de base laiton
plaqué nickel, boîtier acier inoxydable, bain de glycérine.
Préciser impérativement le code 5.
Plage de températures : -25...+70 °C / -13...+158 °F.
N7 Plaque de machine en russe
D
Manomètres secs, échelle bar/psi/kPa, matériau de base laiton
plaqué nickel, boîtier acier inoxydable. Plage de températures
-40... +85 ºC / -40... +185 ºF. Y = Construction spéciale à
préciser.
J30 Axe carré et kit de montage spécial.
Uniquement pour les USA.
Y Construction spéciale à préciser.
– □ ACCESSOIRES
KS